
UCHWAŁA NR XXVII/200/20 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Jakuba Większego Apostoła w Miłosławiu 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do 

rejestru zabytków, nie będącym własnością Gminy Miłosław. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm), art. 4, art. 77 pkt 8, art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. z 2020 r. poz. 282 z późn. zm.) oraz § 5 ust. 3 uchwały nr XXXIX/243/18 
Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 19 lutego 2018 r. w sprawie zasad i trybu postępowania o udzielenie 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, nie będących własnością Gminy Miłosław, 
Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się  Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Jakuba Większego Apostoła w Miłosławiu dotacji na 
remont kaplicy cmentarnej – wymianę istniejącego pokrycia dachowego na nowe z materiału identycznego z 
historycznym, w wysokości 30 000,00 zł.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

Id: 17008E62-3EDF-421E-8874-A602F074601E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXVII/200/20

Rady Miejskiej w Miłosławiu

z dnia 24 września 2020 r.

w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Jakuba Większego Apostoła w Miłosławiu

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do

rejestru zabytków, nie będącym własnością Gminy Miłosław.

Do zadań własnych stanowiący gminy, należą m.in.: sprawy związane z ochroną zabytków i opieka

nad zabytkami (art. 7 ust. 1 pkt. 9 ustawy o samorządzie gminnym). Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami dotacja na prace konserwatorskie,

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona przez organ

stanowiący gminy, powiatu lub samorząd województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten

organ uchwale.

Uchwałą Nr XXXIX/243/18 z dnia 19 lutego 2018 r. Rada Miejska w Miłosławiu określiła zasady i

tryb postępowania o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, nie

będących własnością Gminy Miłosław.

Na podstawie Zarządzenia nr 63/2020 Burmistrza Gminy Miłosław z dnia 23 lipca 2020 r. w

sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dotacji, parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Jakuba

Większego Apostoła w Miłosławiu złożyła wniosek o udzielenie dotacji w kwocie 30 000,00 zł na remont

kaplicy cmentarnej – wymianę istniejącego pokrycia dachowego na nowe z materiału identycznego z

historycznym. Wniosek spełnił warunki merytoryczne określone w uchwale Nr XXXIX/243/18. W budżecie

Gminy Miłosław zostały zabezpieczone środki przeznaczone na udzielenie dotacji w podanej kwocie.

Zgodnie z art. 77 pkt 8 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami dotacja zostanie przeznaczona

na remont kaplicy cmentarnej – wymianę istniejącego pokrycia dachowego na nowe z materiału

identycznego z historycznym – łupka.

W związku z powyższym podjecie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Dawid Strzelczyk

Id: 17008E62-3EDF-421E-8874-A602F074601E. Podpisany Strona 1




